
BALANCEADO
PREPARTO
CARACTERÍSTICAS
Alimento balanceado completo destinado a vacas lecheras durante 
el período de preparto, indicados para balancear dietas a base de 
silajes  de cereales o henos de gramíneas, indicada para administrar 
30 días previos al parto.
Elaborada con harina de soja Hypro, expeler de soja, harinas de 
girasol y de maíz, altos niveles de vitaminas, minerales, aditivos 
mejoradores y balanceadores de las función ruminal.
Sus bajos niveles de calcio y altos en magnesio, la hacen una dieta 
adecuada para lograr el balance mineral requerido, favoreciendo de 
esta manera la activación de los procesos metabólicos y hormonales 
característicos de esta etapa.

DOSIFICACIÓN
Suministrar de 4 a 4,5kilos/vaca/día durante 30 días previos al parto.

CONTRAINDICACIONES, PRECAUCIONES Y 
ADVERTENCIAS
Este producto debe ser utilizado sólo en bovinos. No permita que 
equinos o solípedos accedan a este alimento ya que el consumo de 
monensina puede resultarles fatal.

PRESENTACIÓN
Pelleteado en Bolsas por 25Kg o a Granel.COMPOSICIÓN CENTESIMAL

Proteína bruta (mín.)

Calcio (mín.)

Magnesio (mín.)

Zinc (mín.)

Calcio (mín.)

Fósforo (mín.)

Magnesio (mín.)

Cobalto (mín.)

Cobre (mín.)

Vitamina A (mín.)

Vitamina E (mín.)

Vitamina D3 (mín.)

Monensina

22%

0,40%

1,20%

30 ppm

1,80%

0,56%

1,90%

0,54%

88 ppm

10.200 UI/Kg

2.500 UI/Kg

2.000 UI/Kg

80 ppm

LECHEBOVINOS

www.optifeed.com.ar
www.prenut.com.ar

Nutrición Animal
Ruta 5 km 211,7,  Bragado (6640), Pcia. Bs.As.

Tel. (02342) 421830

+549 1163 665571


