



BALANCEADO PREPARTO

BOVINOS LECHE



COMPOSICIÓN CENTESIMAL

Proteína bruta (mín.)	22%
Calcio (mín.)	0,40%
Magnesio (mín.)	1,20%
Zinc (mín.)	30 ppm
Calcio (mín.)	1,80%
Fósforo (mín.)	0,56%
Magnesio (mín.)	1,90%
Cobalto (mín.)	0,54%
Cobre (mín.)	88 ppm
Vitamina A (mín.)	10.200 UI/Kg
Vitamina E (mín.)	2.500 UI/Kg
Vitamina D3 (mín.)	2.000 UI/Kg
Monensina	80 ppm
	•

CARACTERÍSTICAS

Alimento balanceado completo destinado a vacas lecheras durante el período de preparto, indicados para balancear dietas a base de silajes de cereales o henos de gramíneas, indicada para administrar 30 días previos al parto.

Elaborada con harina de soja Hypro, expeler de soja, harinas de girasol y de maíz, altos niveles de vitaminas, minerales, aditivos mejoradores y balanceadores de las función ruminal.

Sus bajos niveles de calcio y altos en magnesio, la hacen una dieta adecuada para lograr el balance mineral requerido, favoreciendo de esta manera la activación de los procesos metabólicos y hormonales característicos de esta etapa.

DOSIFICACIÓN

Suministrar de 4 a 4,5kilos/vaca/día durante 30 días previos al parto.

CONTRAINDICACIONES, PRECAUCIONES Y ADVERTENCIAS

Este producto debe ser utilizado sólo en bovinos. No permita que equinos o solípedos accedan a este alimento ya que el consumo de monensina puede resultarles fatal.

PRESENTACIÓN

Pelleteado en Bolsas por 25Kg o a Granel.



